
株式会社宮崎銀行

１． 振込手数料 （消費税込み）

２． 窓口両替手数料　　【注⑤】

【対象取引】窓口での円貨両替、金種を指定されるご預金のお引き出し

（消費税込み）

３． 両替機利用手数料 （消費税込み）

詳しくは当行窓口までお気軽にお問い合わせください。

2025年1月20日現在

501 ～ 1,000枚 300円

1,001枚以上 400円

取扱枚数 手数料

1 ～ 500枚 200円

1,001 ～ 1,500枚 1,650円

1,501枚以上
（500枚毎）

550円を加算

1 ～ 500枚 550円

501 ～ 1,000枚 1,100円

FAX振込サービス 3万円以上 無料 330円 660円

取扱枚数 手数料

フロッピーディスク（FD） 3万円以上 220円 330円 660円

エレクトロニックバンキング（EB） 3万円未満 無料 110円 440円

磁気テープ（MT） 3万円未満 110円 110円 440円

無料 330円 660円

ライト型
3万円未満 110円 220円 550円

3万円以上 110円

みやぎん法人向ネットバンキングサービス
「てきぱきネット」

スタンダード型
3万円未満 無料 110円 440円

3万円以上

440円 770円

みやぎんネットバンキングサービス「いっちゃねっと」
3万円未満 無料 55円 220円

3万円以上 無料 110円 330円

自動振込サービス【注④】
3万円未満 165円 165円 440円

ATM
【注①】

3万円以上 165円 220円 550円

770円

上記以外のカード 3万円未満 330円 330円 660円

660円

他行
キャッシュカード

九州ATMネットワーク加盟行カード 3万円未満 220円 220円 550円

（当行を除く九州地銀8行）【注②】 3万円以上 330円

当行
キャッシュカード

440円

（MICS加盟行）【注③】 3万円以上 440円 550円 880円

385円

3万円以上 110円 110円 550円

法人カード
3万円未満 110円 110円 440円

個人カード
3万円未満 55円 55円

3万円以上 220円 330円

各 種 手 数 料 一 覧 表

振込区分
振込先

同一店内 本支店あて 他行あて

窓口（帳票でのお振り込み）
3万円未満 330円 330円 660円

3万円以上 550円 550円 880円

【注①】※ご利用についてはキャッシュカードが必要です。

　　　　 （振込カードをご利用されますと操作が簡単です。）

＜ご利用時間＞

平日

土日・祝日

※ ただし、ご利用時間は店舗によって異なります。

※ 「お引き出し」「お預け入れ」「お振り込み」は平日午前7時～午前8時45分、

　　午後6時以降および土日・祝日は別途時間外手数料が必要となります。

※ 当座預金へのお預け入れおよびお振り込みは平日午後3時までとなっております。

※ お振り込みも上記時間帯でご利用可能です。

※ 他行宛てお振り込みは平日午後11時（土日・祝日午後9時）までとなっております。

※ お振り込み予約は、翌営業日扱いのお振り込みとなります。

※ 振込先の金融機関および口座状況により、当日扱いとならない場合があります。

※ 詳しくはATMに掲示しているご利用時間・手数料案内をご確認下さい。

当行キャッシュカード 他行キャッシュカード

午前7時～午前0時 午前8時～午後9時

午前8時～午後9時 午前8時～午後9時

【注⑤】※両替枚数は、お客さまの「お持ちになられた紙幣と硬貨の合計枚数」と

　　　　「お受け取りになられる紙幣と硬貨の合計枚数」いずれか多い枚数とさせて

　　　　いただきます。なお、新券への両替もお取扱枚数に含みます。

※「金種を指定されるご預金のお引き出し」の場合は、万円券を除くお引き出し

　　枚数に応じて窓口での両替と同額の手数料を適用させていただきます。

　　ただし、新券は万円券を含めてお取扱枚数を算出します。

　　また、法人･個人事業主さまの給与･賞与のご預金からのお引き出しも有料と

　　させていただきます。

※ただし、次のお取引は無料とさせていただきます。

・「金種を指定されるご預金のお引き出し」のうち、お取扱枚数が50枚以内のもの

　　(1回のお取引で同一口座から複数枚の伝票に分けてご依頼される場合は、

　　合計の枚数に応じた手数料となります)

・記念硬貨との交換

・損傷紙幣、損傷貨幣の同一金種との交換

【注②】九州地銀8行とは、九州ATMネットワーク加盟行のうち当行以外、

　　　　 福岡銀行・西日本シティ銀行・筑邦銀行・佐賀銀行・大分銀行

　　　　 十八親和銀行・肥後銀行・鹿児島銀行のカードになります。

【注③】全国キャッシュサービス（MICS）に加盟している下記金融機関

　　　　 地方銀行・都市銀行・第二地方銀行・信用金庫・信用組合

　　　　 農業協同組合・労働金庫・信託銀行

【注④】自動振込サービス新規登録手数料1,100円（消費税込み）



４． 大量硬貨入金手数料　　【注⑥】

【対象取引】硬貨によるご入金・お振り込み （消費税込み）

５． 紙媒体取扱手数料

【対象取引】総合振込・給与振込・預金口座振替依頼データを紙媒体でお持ち込み

【注⑦】窓口受付の都度、「総合振込」「給与振込」「預金口座振替」それぞれに手数料をいただきます。

【注⑧】QRコード付きの総合振込・給与振込明細表

６． 各種証明書発行手数料 （消費税込み）

７． 手形・小切手帳発行手数料 （消費税込み） １２． ネットバンキングカード再発行 （消費税込み）

８． 夜間預金金庫手数料 （消費税込み） ※個人向けネットバンキング「いっちゃねっと」のご利用カード再発行については、

　　2025年3月31日まで紛失・盗難の場合も手数料無料です。

１３． 破産管財人等特殊口座開設手数料 （消費税込み）

９． 代金取立手数料 （消費税込み）

１４． その他 （消費税込み）

１０． 取立手形組戻料・不渡手形返却料 （消費税込み）

【注⑨】18歳未満または75歳以上のお客さま、Web口座、成年後見制度利用口座

【注⑨】教育資金一括贈与口座は対象外です。

１１． キャッシュカード・通帳再発行 （消費税込み） 【注⑩】最後のお取引から2年以上、一度もお取引がない口座が対象です。

【注⑨】ただし、預金残高1万円以上の口座、定期預金・投資信託などの特約口座、

【注⑨】お借り入れの返済口座は対象外です。

詳しくは当行窓口までお気軽にお問い合わせください。

2025年1月20日現在

区分 手数料

再発行（1件につき） 1,100円

紛失・盗難 1,100円

組戻手数料 660円

汚損・破損 無料

名義変更 無料

カード暗証番号忘れ（パスワード変更） 1,100円

未利用口座管理手数料（年間）【注⑩】 1,320円

不渡手形返却料 660円

区分 手数料

区分 手数料 普通預金口座開設手数料【注⑨】 1,100円

個別取立 880円

区分 手数料

破産管財人口座・相続財産管理人（清算人）口座
遺言執行者口座・不在者財産管理人口座
再生債務者口座　※含む既存口座の名義変更

16,500円区分 手数料

電子交換所取立 440円

区分 手数料

利用手数料（1ヵ月あたり） 9,900円

専用入金帳1冊（50枚） 6,600円

自己宛小切手発行　1枚につき 550円 名義変更

その他 当行制定外用紙による各種証明書 1,100円

区分 手数料 区分 手数料

無料

パスワード再登録 無料

手形帳　1冊（50枚） 5,500円 紛失・盗難 550円

小切手帳　1冊（50枚） 5,500円 汚損・破損 無料

手数料

残高証明書

都度発行（当行制定用紙） 550円

継続発行（当行制定用紙） 414円

当行制定外用紙による残高証明書 1,100円

監査法人向け残高証明書（公認会計士も含む） 3,300円

住宅取得資金にかかる年末残高等証明書 窓口発行手数料 550円

手数料

総合振込、給与振込、預金口座振替依頼データを紙媒体で持ち込む取引 2,200円

WEB伝票作成サービスで作成された紙媒体【注⑧】 1,100円

区分

1,501枚以上
（500枚毎）

550円を加算

区分（持込み1件につき　【注⑦】）

501 ～ 1,000枚 1,100円

1,001 ～ 1,500枚 1,650円

硬貨の取扱枚数 手数料

1 ～ 100枚 無料

500枚101 550円

【注⑥】※ご入金･お振り込みを1回のお取引で同一口座に複数枚の伝票に分けて

　　　　　  ご依頼される場合は、合計の硬貨枚数に応じた手数料となります。

※同一日に複数の支店でご依頼される場合は、それぞれの支店でお取引いただいた

　 硬貨枚数に応じて手数料をいただきます。

※硬貨計数後にご入金･お振り込みを取りやめる場合や金額を変更される場合も

　 手数料をいただきます。

※寄付金･募金･義援金口座へのご入金･お振り込みは上記手数料の対象外となります。


